
 

 

UCHWAŁA NR XII/139/25 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

Nagrody Marszałka Województwa Łódzkiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566, poz. 1907, poz. 1940), w związku z art. 7a ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania Nagrody Marszałka Województwa Łódzkiego za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, stanowiący załącznik do Uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 podlega zamieszczeniu na stronie internetowej Województwa 

Łódzkiego www.lodzkie.pl  i w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.lodzkie.pl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Łódzkiego 

 

 

Małgorzata Grabarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 3588



Załącznik do uchwały Nr XII/139/25 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 18 marca 2025 r. 

REGULAMIN 

przyznawania Nagrody Marszałka Województwa Łódzkiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Nagrodę Marszałka Województwa Łódzkiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury, zwaną dalej Nagrodą, przyznaje Zarząd Województwa Łódzkiego osobom 

fizycznym, prawnym i innym podmiotom na podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć 

o istotnym znaczeniu. 

2. Nagroda ma na celu wyróżnienie, uhonorowanie oraz docenienie osób fizycznych, prawnych i innych 

podmiotów, które posiadają wybitne osiągnięcia dla kultury i sztuki. 

3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o Nagrodzie, rozumie się przez to przyznanie środków 

w formie nagrody finansowej za realizację przedsięwzięć określonych w ust. 1. 

4. Wysokość puli środków przeznaczonych na Nagrody każdego roku ustala Sejmik Województwa 

Łódzkiego w uchwale budżetowej. 

§ 2. Kryterium przyznawania 

1. Nagroda jest przyznawana osobom fizycznym lub osobom prawnym i innym podmiotom działającym na 

obszarze województwa łódzkiego lub podejmującym tematykę związaną z województwem łódzkim. 

2. Podstawą przyznania Nagrody jest ocena całokształtu działalności kulturalnej w następujących 

obszarach: 

1) twórczości artystycznej, 

2) upowszechniania kultury, 

3) ochrony kultury. 

3. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody mogą wystąpić: 

1) organy administracji państwowej, 

2) organy administracji samorządowej, 

3) szkoły i uczelnie artystyczne, 

4) instytucje kultury, 

5) inne podmioty działające na rzecz kultury i jej promocji, 

6) członkowie Zarządu Województwa Łódzkiego, 

7) radni Sejmiku Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Termin, miejsce i zasady składania wniosków  

1. Nabór wniosków ma charakter ciągły. 

2. Nagroda może być przyznana tylko raz za te same osiągnięcia. 

3. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody stanowi Załącznik do niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3588



4. Do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów i materiałów potwierdzających osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, np. wyróżnienia, dotychczasowe nagrody, 

certyfikaty, zrealizowane przedsięwzięcia i projekty, potwierdzenie wieloletniej działalności zawodowej w tym 

zakresie. 

5. Wnioski są składane w formie papierowej wypełnionej komputerowo. 

6. Wypełnione wnioski należy złożyć do Biura Podawczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Łódzkiego, al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź lub wysłać pocztą na ten sam adres dopisując „Nagroda 

w dziedzinie kultury”. Edytowalną wersję elektroniczną wniosku należy przesłać na adres e-mail: 

nagrody.kultura@lodzkie.pl.  

§ 4. Tryb rozpatrywania wniosków 

1. Złożone wnioski podlegają weryfikacji formalnej tj. sprawdzeniu prawidłowości i kompletności wniosku 

przez departament właściwy ds. kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. 

2. W przypadku wniosków zawierających braki formalne, wymagane jest ich uzupełnienie w terminie 7 dni 

od daty poinformowania drogą elektroniczną. 

3. Wnioski, w których nie uzupełniono braków formalnych we wskazanym terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Pracownicy departamentu właściwego ds. kultury opiniujący wniosek mają obowiązek wypełnić 

deklarację bezstronności. 

5. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem Nagrody. 

6. Decyzję o przyznaniu Nagrody podejmuje Zarząd Województwa Łódzkiego w drodze uchwały po 

wydaniu opinii przez departament właściwy ds. kultury. Od decyzji Zarządu nie przysługuje odwołanie. 

7. Informację o przyznanych Nagrodach podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie treści 

uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Łódzkiego oraz na stronie www.lodzkie.pl  na 

okres 12 miesięcy. 

8. Uchwała określa dane osobowe Nagrodzonych, takie jak: imię, nazwisko, kwota przyznanej Nagrody. 

9. W terminie 3 miesięcy od dnia opublikowania informacji o przyznanych Nagrodach, należy odebrać 

wnioski, które nie zostały rozpatrzone pozytywnie. Po upływie tego terminu nieodebrane wnioski podlegają 

zniszczeniu. 

§ 5. Wysokość Nagrody i podstawa jej wypłaty  

1. Nagrody są przyznawane w wysokości do 15 000,00 zł brutto. 

2. Wypłata przyznanej Nagrody będzie zrealizowana przez departament właściwy ds. finansów Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego po udzieleniu w formie pisemnej przez Nagrodzonego informacji 

w zakresie posiadanego rachunku bankowego i oświadczenia podatkowego w przypadku osoby fizycznej. 

3. Powyższe dokumenty należy złożyć w terminie 7 dni od dnia otrzymania powiadomienia przesłanego 

drogą pisemną lub elektroniczną o przyznaniu Nagrody. 

4. Nagroda przekazywana jest na rachunek bankowy do końca roku, w którym została przyznana. 

§ 6. Postanowienia końcowe  

1. W zakresie nieuregulowanym niniejszym regulaminem stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 

23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny. 

2. Ewentualne spory powstałe w związku z przyznaniem Nagrody będą rozstrzygane polubownie. 

W przypadku braku porozumienia, spór zostanie poddany pod rozstrzygnięcie sądowi powszechnemu 

właściwemu ze względu na siedzibę Województwa Łódzkiego. 

.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3588



Załącznik do do Regulaminu przyznawania 

Nagrody Marszałka Województwa Łódzkiego 

 za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE  

NAGRODY MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ, 

UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURY 

 

Informacje wypełniane przez instytucję przyjmującą wniosek 

Data wpływu wniosku: Numer wniosku: 

 

1. Wniosek należy wypełnić komputerowo. 

 
2. Obowiązkowo należy wypełnić wszystkie pola wniosku. Jeżeli pole nie może zostać 

wypełnione, należy wpisać „nie dotyczy". 

3. Do wniosku należy dołączyć materiały potwierdzające osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

 

1.  Dane osoby, która ma otrzymać Nagrodę - osoby fizycznej, prawnej lub innego podmiotu: 

 

1.  Imię i nazwisko / nazwa podmiotu  

2.  Data urodzenia  

3.  Adres zamieszkania / siedziby  

4.  Nr telefonu  

 

 

5.  Adres e-mail  

 

2. Dane uprawnionego do składania wniosku o przyznanie Nagrody wymienionego w § 2 ust. 

3 Regulaminu: 

 

1. Imię i nazwisko   

2. Podmiot uprawniony  

3. Adres podmiotu  

4. Nr telefonu  

5. Adres e-mail służbowy  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3588



 

 

3. Syntetyczny opis całokształtu działalności z zakresu twórczości artystycznej, upowszechniania i 

ochrony kultury osoby fizycznej, prawnej lub innego podmiotu, która ma otrzymać Nagrodę:   

 

 

 

 

 

 

4. Osiągnięcia osoby fizycznej, prawnej lub innego podmiotu 

(wypisać chronologicznie): 

 

5. Proponowany termin i miejsce wręczenia Nagrody: 

 

 

 

 

 

6. Podpis uprawnionego do składania wniosku o przyznanie Nagrody: 
 

 

 

 

 

............................. 

 

 

 

 

............................ 

 

 

 

 

............................ 
Miejscowość Data Podpis dyrektora/z-cy dyrektora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. 

(zał.) 

Osiągnięcie Data i miejsce Wynik/rezultat Uwagi 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3588



7. Oświadczenia: 

Oświadczenie uprawnionego do składania wniosku o przyznanie Nagrody  

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem przyznawania 

Nagrody Marszałka Województwa Łódzkiego za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniana i ochrony kultury. 

Informacje zawarte w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą. 

 

 

      .…………………….                           ………………                                ……………………………… 

          Miejscowość                      Data                                          Podpis  

Oświadczenie osoby fizycznej, prawnej lub innego podmiotu, który ma otrzymać Nagrodę lub osoby upoważnionej do 

występowania w imieniu osoby fizycznej, jeżeli nie jest on osobą pełnoletnią (przedstawiciel ustawowy/opiekun 

prawny) 

 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem przyznawania 

Nagrody Marszałka Województwa Łódzkiego za osiągnięcia w dziedzinie  

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Informacje zawarte w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą. 

 

 

    ……………………                               ……………….                                …………………………….. 

        Miejscowość                                             Data                                                  Podpis  
 

 

 

Informacja o warunkach przetwarzania danych osoby, która ma otrzymać Nagrodę/ opiekuna prawnego lub 

przedstawiciela ustawowego/ podmiotów uprawnionych do składania wniosku  

o przyznanie Nagrody 

 

Administrator danych: Zarząd Województwa Łódzkiego z siedzibą w Łodzi 90-051, al. Piłsudskiego 8, kontakt do 

Inspektora Ochrony Danych e-mail: iod@lodzkie.pl lub na adres siedziby Administratora. 

Podanie danych jest warunkiem rozpatrzenia wniosku osoby, która ma otrzymać Nagrodę. Niepodanie danych skutkuje 

niemożliwością jego rozpatrzenia.  

Cel i podstawa prawna przetwarzania:  
1) Rozpatrzenia wniosku o przyznanie Nagrody Marszałka Województwa Łódzkiego za osiągnięcia  

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury - art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO oraz na 

podstawie art. 14 ust 1 pkt 3 i art 18 pkt 20) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, w związku 

z art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; w przypadku 

opiekuna prawnego dodatkowo podstawę prawną przetwarzania danych stanowi ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. 

Kodeks rodzinny i opiekuńczy;  

2) archiwizacja dokumentów - art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku ustawą z dnia 14 lipca 1983 r . o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach.  

Kategoriami odbiorców danych: dostawcy systemów informatycznych i usług IT, operatorzy pocztowi, wnioskujący o 

udzielenie informacji oraz podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa, Archiwum Państwowe. 

Okres przechowywania: wnioski osób, które otrzymały Nagrodę przechowywane są wieczyście, pozostałych osób 

ubiegających się o Nagrodę niszczone są po upływie 3 miesięcy od terminu opublikowania informacji o przyznaniu 

Nagród. 

Przysługujące prawa: 

1) dostępu do danych osobowych, prawo ich sprostowania, a na czas poprawiania danych prawo żądania do ograniczenia 

przetwarzania;  

2) wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa,  

w przypadku przetwarzania danych niezgodnie z przepisami prawa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3588

mailto:iod@lodzkie.pl

		2025-03-31T12:40:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




